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Møte i Vålerenga kirke tirsdag 4. mars kl. 19-21 

Vålerenga historielag var vertskap for dette møtet. 

 

Til stede: 

 Even Haugseth, Vålerenga historielag 
 Steinar Ågren Helgesen, Grefsen Kjelsås Nydalen historielag 
 Stein Øberg, Fellesrådet for historielagene i Oslo 
 Reiner Schaufler, Vålerenga historielag og Fellesrådet for historielagene i Oslo 
 Georg Broch, Frogner historielag og Fellesrådet for historielagene i Oslo 
 Anne Fikkan, Groruddalen historielag 
 Line Arneberg, Kampen historielag 
 Arnhild Hegtun, St. Hanshaugen historielag 
 Knut Bryn, Røa Ullern og Bygdøy historielag og Landslaget for lokalhistorie 
 Petter Molaug, Foreningen Oslo middelalderby 

 

Velkomsthilsen - Even Haugseth, leder Vålerenga historielag 
Even Haugseth ønsket velkommen til møtet i Vålerenga kirke, hvor Vålerenga historielag 
holder til. 

Vålerenga kirke: historien, brannen og kunsten v/Reiner Schaufler 
Reiner Schaufler orienterte om Vålerenga kirke basert på 
boken han har skrevet om kirken, utgitt oktober 2024. 
Vålerenga kirke er en levende kirke med en dramatisk 
historie. Schaufler fortalte blant annet om kirkens historie, 
fra planleggingen og kampen om plassering av kirken, den 
særegne arkitekturen og tenkningen bak, Emanuel 
Vigelands fresker, kirkebrannen i 1979, gjenoppbyggingen 
og om Håkon Blekens glassmalerier.  

Boken om Vålerenga kirke er tilgjengelig gjennom 
https://www.reinerschaufler.no/. 



I forlengelse av foredraget fikk deltakerne en omvisning i kirken og i lokalene der 
Vålerenga historielag har sitt kontor. 

Informasjon fra Fellesrådet 
 Stein Øberg og Reiner Schaufler orienterte fra styret for Fellesrådet, som i tillegg 

består av Georg Broch. 
 Fellesrådet er et regionlag i Landslaget for lokalhistorie. Ni av historielagene i 

Oslo er medlemmer i landslaget. Vi har fire delegater til landsmøtet som skal 
være i Stavanger i helgen 23. - 25. mai, se lenke for informasjon her: Landsmøte - 
Landslaget for lokalhistorie. Stein Øberg og Knut Bryn vil delta på landsmøtet, - 
andre, som ikke er selvstendige medlemmer i Landslaget, bes melde seg så snart 
som mulig til post@oslohistorielag.org. Historielagene i Oslo, på Romerike og i 
Østfold deler på ett styremedlem i landslaget for to år om gangen. Knut Bryn er nå 
varamedlem landslagsstyret og foreslås nå til medlem av landslagsstyret. 

 I forbindelse med 80-års-jubileet etter frigjøringen arrangeres det to seminarer i 
Oslo, 2. april på Voksenåsen og 23. april på Jødisk museum, se nærmere 
informasjon på hjemmesidene til Fellesrådet. Seminarene er åpne for alle som 
har interesse for emnet. 

 4. mai blir det stort arrangement på svenskegrensen, i Marker rådhus og langs 
flyktningeruten. Nærmere informasjon blir lagt ut på Fellesrådets hjemmeside. 

 Fellesrådet har sagt opp avtalen med StyreWeb.  Informasjon fra Fellesrådet 
finnes nå på Facebook og ny hjemmeside i tillegg til direkte meldinger til 
medlemmene via e-post. 

 Nasjonalbiblioteket vurderer å ta større ansvar for mer enn bare publikasjoner, 
dvs. for lyd og bilder, i første omgang gjennom et pilotprosjekt med Fellesrådet, 
der inngangsporten går gjennom ABM (Arkiv Bibliotek Museum), for vår del 
gjennom Oslo Byarkiv. 

 Fellesrådet har ny hjemmeside med adresse www.oslohistorielag.org og e-
postadresse post@oslohistorielag.org. Her ligger det undersider for Prosjekter, 
Historiebilder.no, Pliktavlevering, Digitalisering, Medlemmer, Lenker, og Om oss. 
Nytt stoƯ kommer stadig til. Vær gjerne aktiv i den nærmeste tiden og bidra med 
innspill til stoƯ, rettelser eller kommentarer. 

 Årsmøte for Fellesrådet er til høsten. Hvor og når? Kom gjerne med forslag. 

Informasjon fra historielagene – noen stikkord 
 Grefsen Kjelsås Nydalen historielag fortalte om nedgang i antall medlemmer. 

Blad utgis fire ganger i året, kalender til alle medlemmer, vandringer våren i 
regionen, dvs Østlandet, annet hvert år utenlandstur for eksempel til Færøyene 
Gotland Åland Kalmar, eller lokale turer, ønsker å arrangere mere vandringer. Har 
4400 bilder som styret nå overtar ansvaret for, trenger hjelp med dette. 



 Vålerenga historielag gir også ut kalender, fire medlemsblader med 16-20 sider, 
vanskelig å rekruttere til styret, trenger å fornye seg, grasrotandelen er den store 
inntekten med omkring 100.000 kroner, driftsstøtte fra bydelen nesten hvert år, 
årsavgift 250 kroner, 430 medlemmer, mange som har bodd på Vålerenga og 
ønsker å holde kontrakt. 

 Groruddalen historielag lager årbøker og medlemsblad to ganger i året, eier 
steinhoggermuseet på Grorud åpent fire timer siste søndag i måneden, to 
utearrangementer i året med vafler Kristi himmelfartsdag med pilegrimsvandring, 
lys vandring langs Alnaelven med suppe og informasjon, to foredragskvelder, 
undervisningsopplegg for tiende klasse, masse bilder i databasen, men har 
utfordring nå med forbindelsen mellom tekst og bilder i Librotec-databasen. 

 Kampen historielag har tre medlemsmøter i semesteret, to vandringer i året, 
Kampen-dager siste helg i mai - åpen bakgård på søndagen - åpne hager - 
morsomme miljøer, forskjellige miljøer med saft og kaƯe og mye folk i fire timer, 
sosialt og morsomt. Gir ut kalender hvert år. Gammelt nytt fra Kampen med 
avisutklipp fra Nasjonalbiblioteket, smått og stort. Lenke til Kampen-stoƯ på 
hjemmesiden, en database med tidsskriftartikler, podcast, avisklipp, etc 

 St. Hanshaugen historielag, ble stiftet for 10 år siden, har i dag i overkant av 200 
medlemmer. Medlemmene er jevnt over godt voksne, driver ikke aktiv rekruttering 
blant barn og unge. All virksomhet arkiveres, benytter styreweb, både til 
medlemsregistrering, økonomi, påmeldinger, korrespondanse, hjemmeside, 
fotoarkiv og arkivering av innkallinger, referater og alle dokumenter. Utover det 
bygger ikke historielaget opp egne baser, men benytter andre tilgjengelige baser 
som drives profesjonelt. Historielaget prioriterer aktiviteter for medlemmene i 
samsvar med målsettingen om "å bli bedre kjent i egen bydel". Det er 
arrangementer, og ikke medlemsmøter, som legges til ulike ikoniske bygg og 
områder i bydelen. Rammen rundt disse arrangementene skal bidra til å gjøre det 
hyggelig for medlemmene å delta. Tilbakemeldingene er positive. 

 Frogner historielag har omkring 500 medlemmer, utgir blad tre ganger årlig, tre 
medlemsmøter pluss en vandring vår og høst, flyttet nylig fra Tidemandstuen til 
Schafteløkken, ga ut kalender i 2024 – ikke veldig vellykket, eldre medlemmer, 
vanskelig å få yngre medlemmer. 

 Røa Ullern og Bygdøy historielag gir ut medlemsblad fire ganger i året (64 sider), 
pluss en bok som er av mer faglig karakter annet hvert år, nå om 
husmannsplassene i området. Møter, turer, vandringer, neste hver måned. 35-40 
på møtene, positive tilbakemeldinger. Fjoråret preget av tidligere års bokopplag 
som var for store, hadde 15000 bøker på lager. To strategiutvalg er oppnevnt for å 
videreutvikle laget. 

 Foreningen Oslo middelalderby fortalte om Minneparken i gamlebyen, 
problemer med tagging, og Middelalderparken som drives i samarbeid med 
Stiftelsen Oslo Middelalderby. 



 Vålerenga Historielag har litt over 400 medlemmer og strever med å holde 
medlemstallet stabilt, har en del avskalling av medlemmer og arbeider med å 
rekruttere nye, har et brukbart aktivitetsnivå med fire møter, to om våren og to om 
høsten, og en vandring og en fotoutstilling med et forhåndsbestemt tema hvert år. 
Har hatt fotoutstillinger hvert år siden 1995. 

Møteslutt ca. 2130. 


